^d Supr. 31. 29. 16 * Angelus, qui eruit me de cunctis malis, benedicat pueris istis: & invocetur super eos nomen meum, & crescant in multitudinem super terram.

^e Matth. 18. 10. 17 Videns autem Joseph quod posuisset pater suus

suam dexteram manum super caput Ephraim, graviter accepit: & apprehensam manum patris levare conatus est de capite Ephraim, & transferre super caput Manasse.

18 Dixitque ad patrem: Non ita convenit, pater: quia hic est primogenitus, pone dexteram tuam super caput ejus,

19 Qui renuens, ait: Scio filii mi, scio: & iste quidem erit in populos, & multiplicabitur: sed frater ejus minor, major erit illo: & semen illius crescet in gentes.

20 Benedixitque eis in tempore illo, dicens: In te benedicetur Israël, atque dicetur: Faciat tibi Deus sicut Ephraim, & sicut Manasse, Constituitque Ephraim ante Manassen.

21 Et ait ad Joseph filium suum: En ego morior, & erit Deus vobiscum, reducetque vos ad terram patrum vestrorum.

22 Do tibi partem * unam extra fratres tuos, quam tuli de manu * Amorrhæi in gladio & arcu meo.

CAPUT XLIX.

Jacob moriturus singulis filiis suis benedicit, quorundam tamen benedictione ob peccata in maledictionem & acrem objurgationem versa, futura illis prædicit; tandemque declarato sepultura sua loco, moritur.

1 Vocavit autem Jacob filios suos, & ait eis: Congregamini, ut annuntiem quæ ventura sunt vobis in diebus novissimis.

2 Congregamini, & audite filii Jacob, audite Israël patrem vestrum:

3 Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea, & principium doloris mei, prior in donis, major in imperio.

4 Effusus es sicut aqua, non crescas: * quia ascendisti cubile patris tui, & maculasti fratrum ejus.

5 Simeon & Levi fratres: vasa iniquitatis beliantia.

6 In consilium eorum non veniat anima mea, & in cœtu illorum non sit gloria mea: * quia in

* Jos. 15.
* Jos. 16. 1.
* Jos. 24.
Deut. 31.
6.

* Supr. 35. 22.
1. Par. 5.
1.

* Supr. 34. 25.

furore suo occiderunt virum, & in voluntate sua suffoderunt murum.

7 Maledictus furor eorum, quia pertinax: & indignatio eorum, quia dura: * dividam eos in Jacob, & dispergam eos in Israel.

8 Juda, te laudabunt fratres tui: manus tua in cervicibus inimicorum tuorum, adorabunt te filii patris tui.

9 * Catulus leonis Juda: ad prædam filii mi ascendisti: requiescens accubiisti ut leo, & quasi læna, quis fuscitabit eum?

10 * NON AUFERETUR sceptrum de Juda, & dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit expectatio gentium.

11 Ligans ad vineam pullum suum, & ad vitem, o filii mi, asinam suam. Lavabit in vino stolam suam, & in sanguine uvæ pallium suum.